
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA LI 
Broj 6

ISSN 1840-4588Ponedjeljak, 19. 5. 2025. godine 

GRADSKO VIJEĆE

50. 
Na osnovu člana 363. stav 1., a u vezi sa članom 

298. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 66/13 i 100/13), 
člana 13. stav 2. alineja peta Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Sl. novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 
49/06 i 51/09) i člana 21. tačka 7. i 103. stav 2. Statuta 
Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica“, br. 
5/15), a u vezi sa članom 3. tačka c) Pravilnika o po-
stupku javnog konkursa za rapolaganje nekretninama 
u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 
općina i gradova („Službene novine FBiH“, br. 17/14), 
Gradsko vijeće Grada Zenica, na 8. sjednici održanoj 
12. 5. 2025. godine, donijelo je 

ODLUKU
o prihvatu ponude „Kalvarija-cop“ d.o.o 
Vitez i zaključenju Ugovora o osnivanju 

prava građenja za izgradnju objekta i 
uspostavu funkcije javne podzemne garaže 
s pripadajućim sadržajima na lokalitetu Trg 

Bosne i Hercegovine u gradu Zenica

Član 1. 
Prihvata se prijedlog Komisije za provođenje 

ponovljenog javnog konkursa za osnivanje prava 
građenja za izgradnju objekta i uspostavu funkcije 
javne podzemne garaže s pripadajućim sadržajima na 
lokalitetu Trg Bosne i Hercegovine u gradu Zenica, 
na gradskom građevinskom zemljištu u vlasništvu 
Grada Zenica, u skladu sa preporukom Komisije 
iz Zapisnika o pregledu ispravnosti i kompletnosti, 
bodovanju i rangiranju pristiglih ponuda u okviru 
ponovnog javnog konkursa od 17.04.2025. godine, 
koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Član 2. 
Ugovor o osnivanju prava građenja za izgradnju 

objekta i uspostavu funkcije javne podzemne garaže 
s pripadajućim sadržajima na lokalitetu Trg Bosne i 
Hercegovine u gradu Zenica će se sklopiti na osnovu 
Ponude br. 25-4/25 od 01.04.2025. godine, koja je 
dostavljena od strane pravnog lica „Kalvarija-cop“ 
d.o.o Vitez.

Član 3. 
Ugovor o osnivanju prava građenja u korist prav-

nog lica „Kalvarija-cop“ d.o.o Vitez, kao sticaoca prava 
građenja, će se sklopiti pod sljedećim uslovima: 

1.	 Pravo građenja osniva se na gradskom 
građevinskom zemljištu u vlasništvu Grada 
Zenica, na lokalitetu Trg Bosne i Herce-
govine, na dvije parcele koje su u planu 
parcelacije u Regulacionom planu Centar II 
označene kao PG1 i PG2, na katastarskim 
zemljišnim česticama k.č. 508/2 površine 
1878m2 i k.č. 508/3 površine 3398m2, 
sve KO Zenica II. Pravo građenja se osniva 
za izgradnju i upravljanje objektom javne 
podzemne garaže sa tri podzemne etaže, a sve 
prema Idejnom projektu javne podzemne 
garaže sa pripadajućim sadržajima na loka-
litetu Trga BiH broj 02-2025-IP iz marta 
2025. godine, pripremljenom od strane 
„AKSA“ d.o.o. Zenica, priloženom u sklopu 
Ponude „Kalvarija-cop“ d.o.o Vitez br. 25-
4/25 od 01.04.2025. godine.

2.	 Nosilac prava građenja „Kalvarija-cop“ d.o.o 
Vitez je obavezan da u sklopu izgradnje ob-
jekta javne podzemne garaže izgradi i uredi 
i centralni gradski trg iznad garaže, te da u 
izgradnju i uređenje novog centralnog grad-
skog trga iznad podzemne garaže uloži mini-
malno 1.598.024,48 KM bez PDV-a, a u 

1.

2.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     2 

skladu sa procjenom vrijednosti izgradnje i 
uređenja trga BiH koja je sastavni dio Idej-
nog projekta priloženog u sklopu Ponude 
Nosioca prava građenja.

3.	 Jednokratna naknada za osnivanje prava 
građenja, koju je Nosilac prava građenja 
„Kalvarija-cop“ d.o.o Vitez obavezan da up-
lati u roku od 15 dana od dana zaključenja 
Ugovora o pravu građenja, utvrđuje se 
u iznosu od 106.000,00 KM (slovima: 
stotinušesthiljada KM).

4.	 Godišnja naknada za osnovano pravo 
građenja, koja se počinje plaćati nakon 
proteka tri godine od dana zaključenja 
Ugovora o pravu građenja, koju je Nosilac 
prava građenja „Kalvarija-cop“ d.o.o Vitez 
obavezan da plaća jednokratno godišnje 
do isteka Ugovora, utvrđuje se u iznosu od 
72.000,00 KM (slovima: sedamdesetdvije-
hiljade KM).

5.	 Ugovor o osnivanju prava građenja zaključuje 
se na period od 40 godina, produžen za 24 
mjeseca za izgradnju objekta i uspostavu 
funkcije javne podzemne garaže, računajući 
od dana zaključenja Ugovora, s mogućnošću 
produženja aranžmana o upravljanju nad 
objektom javne podzemne garaže na period 
od najviše 10 godina, ukoliko bude posto-
jao interes obje strane za ovakvom vrstom 
aranžmana.

6.	 Nosilac prava građenja „Kalvarija-cop“ d.o.o 
Vitez je obavezan da izgradi dvije podzemne 
etaže sa minimalno 300 mjesta za parkiranje 
u sklopu javne podzemne garaže, koje će na-
kon isteka Ugovora o pravu građenja preni-
jeti u vlasništvo i posjed Gradu Zenica. Nosi-
lac prava građenja, u skladu sa dostavljenom 
Ponudom br. 25-4/25 od 01.04.2025. go-
dine, će izgraditi i treću (najnižu) podzem-
nu etažu, koja ostaje u vlasništvu Nosioca 
prava građenja i za koju je obavezan platiti 
sve naknade koje se obračunavaju i plaćaju 
prilikom izdavanja dozvola i saglasnosti za 
izgradnju objekta, u skladu sa važećim pro-
pisima, te je obavezan dodatnu treću etažu 
vlasnički odvojiti i etažirati u zemljišnim kn-
jigama. 

Član 4. 
Uslovi i način izvršavanja prava i obaveza iz člana 

3. ove Odluke bit će regulisani notarski obrađenim 
Ugovorom o osnivanju prava građenja. 

Član 5. 
Nakon potpisa notarski obrađenog ugovora o 

osnivanju prava građenja, u zemljišnim knjigama će 
biti upisano pravo građenja u korist Nosioca prava 
građenja i formiran ZK uložak o pravu građenja, dok 
vlasništvo nad zemljištem ostaje nepromijenjeno, tj. 
vlasnik zemljišta na kojem je predviđena izgradnja 
javne podzemne garaže na Trgu BiH i nakon potpisa 
ugovora o pravu građenja je Grad Zenica.

Član 6. 
Nosilac prava građenja „Kalvarija-cop“ d.o.o Vitez 

nije ovlašten prenositi pravo građenja bez saglasnosti 
Grada Zenica, niti ga opteretiti ograničenim stvarnim 
pravima u korist trećih lica. 

Član 7. 
Nosilac prava građenja odgovara za sve obaveze 

koje nastanu u vezi sa stečenim pravom građenja i 
obavezuje se, po prestanku prava građenja, predati 
Gradu Zenica nekretninu javne podzemne garaže 
(dvije podzemne etaže) u stanju funkcionalne isprav-
nosti, neopterećene bilo kakvim uknjiženim ili neu-
knjiženim teretima. 

Nosilac prava građenja obavezuje se da preda cen-
tralni gradski trg iznad garaže u posjed i vlasništvo 
Gradu odmah nakon završetka radova na izgradnji i 
uređenju istog.

Član 8. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik da sa Nosiocem prava 

građenja „Kalvarija-cop“ d.o.o Vitez zaključi ugovor o 
osnivanju prava građenja u obliku notarski obrađenog 
ugovora, pod uslovima utvrđenim ovom Odlukom, te 
u skladu sa Ponudom Nosioca prava građenja „Kal-
varija-cop“ d.o.o Vitez br. 25-4/25 od 01.04.2025. 
godine, uvažavajući Nacrt Ugovora koji je sastavni 
dio dostavljene Ponude.

Nosilac prava građenja preuzima obavezu plaćanja 
troškova notarske obrade ugovora. 

3.

4.

5.

6.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    3                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

Član 9. 
Sastavni dio ove Odluke je sljedeća dokumentacija: 

1. Dokumentacija za ponovni javni konkurs za 
osnivanje prava građenja sa svim prilozima,

2. Ponuda Nosioca prava građenja „Kalvarija-cop“ 
d.o.o Vitez br. 25-4/25 od 01.04.2025. godine,

3. Nacrt Ugovora o osnivanju prava građenja pot-
pisan od strane ponuđača/ Nosioca prava građenja 
„Kalvarija-cop“ d.o.o Vitez,

4. Izvještaj o provedenom postupku po ponovnom 
Javnom konkursu za osnivanje prava građenja za iz-
gradnju objekta i uspostavu funkcije javne podzemne 
garaže s pripadajućim sadržajima na lokalitetu Trg 
Bosne i Hercegovine u gradu Zenica od 18.04.2025. 
godine.

Član 10. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“. 

Broj: 01-45-10994/25                                                                                       
Zenica, 12. 5. 2025. godine

        	                                 PREDSJEDAVAJUĆA
                                                  GRADSKOG VIJEĆA
                                                     Snježana Vrhovac, s.r. 
                                              --------------------------------

51.
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja peta Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 
51/09), člana 21. tačka 7. i člana 103. stav (2) Statuta 
Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj 
5/15), Gradsko vijeće na 8. sjednici održanoj 12. maja 
2025. godine, donosi

O D L U K U

o stavljanju van snage Odluke o prenosu 
prava vlasništva na zemljištu i objektima u 
krugu kompleksa JU „Kantonalna bolnica 

Zenica“, uz naknadu

Član 1.
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o 

prenosu prava vlasništva na zemljištu i objektima u 
krugu kompleksa JU „Kantonalna bolnica Zenica“, 
uz naknadu („Sl. novine Grada Zenica“, br. 3/25). 

 Član 2.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-45-10996/25
Zenica, 12. 5. 2025. godine

        	                                 PREDSJEDAVAJUĆA
                                                  GRADSKOG VIJEĆA
                                                     Snježana Vrhovac, s.r. 
                                              --------------------------------
52.

Na temelju člana 21. tačka 5) i člana 116. stav 
(2) Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 5/15), te člana 44. Poslovnika Gradskog 
vijeća (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 4/17, 
4/20 i 10/21) razmatrajući Plan investicionih ulaga-
nja u oblasti cestovne infrastrukture za 2025. godinu 
Gradsko vijeće Zenica na 8. sjednici održanoj 12. 5. 
2025. godine donijelo je 

Z A K LJ U Č A K
o usvajanju Plana investicionih ulaganja 
u oblasti cestovne infrastrukture za 2025. 

godinu i Dopune Plana investicionih 
ulaganja u oblasti cestovne infrastrukture za 

2025. godinu

I 
Usvaja se Plan investicionih ulaganja u oblasti ce-

stovne infrastrukture za 2025. godinu i Dopuna Plana 
investicionih ulaganja u oblasti cestovne infrastrukture 
za 2025. godinu. 

II
Plan ulaganja i Dopuna Plana iz tačke I čine sa-

stavni dio ovog zaključka. 

III
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i bit će objavljen u “Službenim novinama Grada 
Zenica”. 

Broj: 01-45-11007/25
Zenica, 12. 5. 2025.  godine

        	                                 PREDSJEDAVAJUĆA
                                                  GRADSKOG VIJEĆA
                                                     Snježana Vrhovac, s.r. 
                                              --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     4 

PLAN INVESTICIONIH ULAGANJA U OBLASTI CESTOVNE INFRASTRUKTURE ZA 
2025. GODINU

I Uvod
U svrhu izvršavanja obaveza Službe za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice (u daljnjem 

tekstu: Služba) utvrđenih Programom rada Gradskog vijeća Zenica za 2025. godinu, a imajući u vidu prven-
stveno prioritete mjesnih zajednica, zatim izrađenu tehničku dokumentaciju, potrebe za intervencijama u cilju 
otklanjanja opasnosti i dalje degradacije saobraćajnih površina uslijed erozivnih procesa te projekte koji se 
mogu realizovati kroz sufinansiranje, sačinjen je Plan investicionih ulaganja u oblasti cestovne infrastrukture 
za 2025.godinu.

Planom su obuhvaćene aktivnosti na rekonstrukciji, odnosno sanaciji lokalnih i nerazvrstanih cesta i grad-
skih ulica, kao i aktivnosti na sanaciji klizišta.

II Izvori finansiranja
U Budžetu Grada Zenica za 2025. godinu, na organizacionom kodu 61010001 – Služba za vodoprivre-

du, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, na ime investicionih ulaganja u oblasti cestovne infrastrukture, 
planirana su sredstva kako slijedi:

- sredstva Grada 7.100.000,00 KM i

- sredstva ZDK 413.975,82 KM (neutrošena sredstva iz ranijeg perioda).

U 2025. godini planiran je utrošak sredstava kako slijedi:

1. Projekti iz 2024. godine	  		  3.412.353,75 KM

2. Projekti iz 2025. godine	  		  2.895.000,00 KM 

3. Rekonstrukcija Trga Alije Izetbegovića 	 2.500.000,00 KM

4. Sanacija i asfaltiranje lokalne ceste koja vodi do sportsko-rekreacionog turističkog područja Smetovi i 
izgradnja trotoara od Kapije II Kantonalne bolnice do skretanja za gradsko groblje „Crkvice“ (realizacija u 
toku) i otklanjanje arhitektonskih barijera ( u toku ponovljeni postupak javne nabavke radova) 493.975,82 KM

5. Sanacija ceste Tišina- Mošćanica u dužini od 1,1 km 550.000,00 KM

Dio finansijskih sredstava neophodnih za realizaciju projekata iz 2025. godine biće obezbijeđen naknadno, 
kroz izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2025. godinu.

III Pregled projekata
U 2025. godini, pored projekata Rekonstrukcija Trga Alije Izetbegovića, Sanacija i asfaltiranje lokalne ceste 

koja vodi do sportsko-rekreacionog turističkog područja Smetovi, izgradnje trotoara od Kapije II Kantonalne 
bolnice do skretanja za gradsko groblje „Crkvice“,  otklanjanje arhitektonskih barijera i sanacije ceste od Tišine 
prema Mošćanici u dužini od 1,1 km,  planirana je realizacija 47 projekata predstavljenih kroz naredna dva 
tabelarna pregleda. U tabeli 1. prikazani su ugovori koji su potpisani u 2024.godine, a čija je realizacija u toku, 
dok u tabeli 2. su prikazani ugovori koji će se realizovati u 2025.godini u skladu sa raspoloživim budžetskim 
sredstvima.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    5                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

Tabela broj 1. – Prenos sredstava za potpisane ugovore iz 2024. godine u 2025. godinu

Red. 
broj Naziv projekta Iznos Opis

1. Rekonstrukcija ulice 
Gradac 209.674,57 Rekonstrukcija ulice sa rješavanjem odvodnje 

oborinskih voda, u  dužini od cca 450 m

2. Sanacija Ulice 
Branislava Nušića 99.392,67

Prioritetno je rješavanje minimalno jednog od dva 
kraka sa vezom na ulicu Travnička (dužina cca 250 
m).

3.

Izgradnja potpornog 
zida uz lokalnu 

saobraćajnicu za naselje 
Janjac, MZ “Janjac”   

4.651,65

Izgradnjom potpornog zida izvršit će se zaštita 
stambenog objekta i osigurati stabilnost 
saobraćajnice. Projekat se sufinansira sa Službom 
civilne zaštite.

4. Rekonstrukcija dionice 
Ulice Milivoja Čekade 148.127,24

Rekonstrukcija dionice ulice od spoja sa ulicom 
Štrosmajerova, u dužini od 350 m, sa izgradnjom 
oborinske i fekalne kanalizacije

5.
Sanacija klizišta na 

dionici ceste Zenica-
Smetovi

26.833,36

Oštećena je cestovna komunikacija Zenica- Smetovi 
otkidanjem trupa saobraćajnice, što je dovelo do 
smanjenja širine kolovozne konstrukcije i ugrozilo 
bezbjednost odvijanja saobraćaja.

6.

Sanacija i asfaltiranje 
ceste u MZ “Briznik”, 
dionica od Lužnica do 

Društvenog doma

328.101,01 Sanacija oštećene asfaltne podloge ceste, u dužini od 
cca 800 m

7.

Uređenje prostora na 
lokalitetu “Papirna” u 
Ulici Saliha Cakana 

Mulalića

198.965,52
Potrebno je sanirati makadamske površine prilazne 
saobraćajnice sa pripadajućim platoima ukupne 
površine 2.500 m2.

8.

Sanacija i asfaltiranje 
dionice ceste u zaseoku 
Lađice u selu Čajdraš 

cca 500 m

75.346,83 Sanacija i asfaltiranje degradirane betonske ceste u 
zaseoku Lađice u selu Čajdraš

9.
Sanacija i asfaltiranje 
dionice ceste Tetovo - 
Gradišće cca 1500 m

70.679,04 Sanacija i asfaltiranje dionice ceste Tetovo - Gradišće

10.

Sanacija i asfaltiranje 
ceste G.Zenica-Tavnik-
Vražale sa izgradnjom 

dijela fekalne 
kanalizacije cca 600 m

271.419,93 Sanacija i asfaltiranje makadamske ceste sa 
izgradnjom dijela fekalne kanalizacije

11.

Završetak fazne 
rekonstrukcije ceste na 
dionici Donje Vražale-
Gornje Vražale, MZ 

“Vražale“

272.453,92
Zaključno sa 2023. godinom rekonstruisana je cesta 
dužine 1,5 km te je planirana rekonstrukcija ceste 
preostale dionice u dužini od cca 700 m.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     6 

12.

Rekonstrukcija i  
asfaltiranje glavne ceste 
u MZ “Seoci”, dionica 

od naselja Jezer do 
džamije uz sanaciju i 

asfaltiranje kraka ceste u 
naselju Jezer

235.521,00 Sanacija oštećene dionice ceste kojom se odvija javni 
linijski prevoz, u dužini od cca 800 m 

13.
Sanacija i asfaltiranje 

dionice ceste D. 
Gračanica-G. Gračanica

234.102,72 Sanacija najugroženije dionice ceste kojom se odvija 
javni linijski prevoz, u dužini od cca 850 m

14.
Asfaltiranje sportskog 
igrališta Trzan u selu 

Jastrebac
30.092,40 Asfaltiranje sportskog igrališta u zaseoku Trzan, MZ 

“Jastrebac”

15.
Sanacija i asfaltiranje 
dionice ceste Pojske - 

Rebrovac
188.604,00 Sanacija i asfaltiranje oštećene dionice ceste sa 

asfaltnom podlogom cca 500 m

16.

Sanacija i asfaltiranje 
ceste u naselju 

Dujmovići, MZ 
“Gornje Crkvice”

123.504,07 Sanacija i asfaltiranje ceste u naselju Dujmovići, MZ 
“Gornje Crkvice”, u dužini od 500 m

17.

Presvlačenje betonske 
ceste asfaltom kroz selo 
Osredak, u dužini cca 
400 m, uz rješavanje 

problema s oborinskim 
vodama

65.871,00 Sanacija degradirane betonske podloge ceste kroz 
selo Osredak, MZ “Osredak - Gradina”

18.

Sanacija i asfaltiranje 
betonske ceste u MZ 

Donje Babino, dionica 
džamija – Gornji 

Kasapovići cca 500 m

78.741,00 Sanacija degradirane betonske podloge ceste kroz 
selo Kasapovići, MZ Donje Babino.

19.

Sanacija i asfaltiranje 
betonske ceste za 

sela Jurjeviće, Jasika i 
Vranoviće, cca 1.200 m

89.531,49 Sanacija betonske podloge ceste za sela Jurjeviće i 
Jasika - Vranoviće, MZ  “Babino”

20.
Sanacija i asfaltiranje 

ceste kroz zaseok 
Hajkoviće

45.303,57
Sanacija i asfaltiranje degradirane betonske ceste u 
zaseoku Hajkovići, MZ “Donje Babino”, u dužini 
od cca 350,0 m

21.
Sanacija i asfaltiranje 
ulice Visočka, MZ 

“Drivuša”
96.135,39 Sanacije i asfaltiranje dotrajale betonske podloge 

dužine 500 m

22.
Sanacija i asfaltiranje 

dionice ceste u naselju 
Mala Broda cca 300 m

49.059,30 Sanacija i asfaltiranje ošteĆene dionice ceste u 
naselju Mala Broda

23.

Sanacija i asfaltiranje 
kraka ulice Goraždanska 

cca 200 m, MZ 
“Lukovo Polje”

32.760,00 Asfaltiranje makadamskog kraka ulice Goraždanska



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    7                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

24.

Izgradnja potpornog 
zida u ulici Zvečajska 

broj 11, MZ 
“Raspotočje”

31.283,01
Izgradnjom potpornog zida izvršit će se zaštita 
stambenog objekta i osigurati bezbjednost odvijanja 
saobraćaja.

25.
Sanacija i asfaltiranje 
kraka Ulice kraljice 
Katarine, cca 380 m

50.427,00 Sanacija i asfaltiranje oštećenog kraka Ulice kraljice 
Katarine

26.
Sanacija i asfaltiranje 

ceste u naselju Skutovo, 
MZ “Donja Gračanica”

170.235,00 Sanacija degradirane betonske podloge u naselju 
Skutovo

27.

Sanacija i asfaltiranje 
dionice ulice Maglajska 

cca 600 m, MZ 
“Gradišće” 

131.038,83 Sanacija i asfaltiranje dijela degradirane betonske 
ulice Maglajska

28.

Sanacija i asfaltiranje 
ceste u zaseoku 

Rajčevići od škole do 
mejtefa cca 200 m, MZ 

“Orahovica”

28.578,42 Sanacija i asfaltiranje degradirane betonske ceste u 
zaseoku Rajčevići

29. Sanacija klizišta u 
mjestu Gladovići 25.919,81

Realizacija je predviđena kroz  sufinansiranje 
sa Službom civilne zaštite. Zbog prvobitno 

predloženog tehničkog rješenja, raskinut je ugovor 
o izvođenju radova te je izvršena izmjena tehničkog 

rješenja.

 Ukupno: 3.412.353,75  

Tabela broj 2 – Planirani projekti u 2025. godini

Red. broj Naziv projekta Iznos Opis

1. Rekonstrukcija ulice 
Jalijski put 500.000,00

Rekonstrukcija ulice sa rješavanjem odvodnje i 
stacionarnog saobraćaja, uključujući krak prilazne 
ceste prema zgradi Jalijski put broj 9, dužine cca 
300 m

2. Sanacija ulice Hasana 
Muminagića 240.000,00 Projektom predviđeno sanacija ceste i oborinske 

kanalizacije u dužini od 380,00 m.

3.

Sanacija i asfaltiranje 
dionice lokalne ceste 
od Hrast potoka do 
skretanja za Putoviće 

cca 500 m

180.000,00
Sanacija degradirane asfaltne podloge sa rješavanjem 
odvodnje i poboljšanje elemenata trase kojom se 
odvija javni linijski prevoz

4.

Sanacija i asfaltiranje 
dijela ceste u naselju 

Kahrimani, MZ 
“Topčić Polje”

30.000,00
Sanacija i asfaltiranje kraka degradirane betonske 
ceste u naselju Kahrimani, MZ “Topčić Polje”, 
dužine 150 m



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     8 

5.

 Nastavak sanacije i 
asfaltiranja ceste kroz 
naselje Gnjuse u MZ 

“Raspotočje”

350.000,00

Sanacija i asfaltiranje dva kraka ceste u naselju 
Gnjusi (krak ulice Gnjusanski put pored mjesne 
džamije i krak ulice Gnjusanski put i dio ulice 
Lopate, dužine cca 500 m)

6.

 Sanacija i asfaltiranje 
betonskih cesta u selu 
Radinovići (dva kraka) 

cca 200 m 

35.000,00 Sanacija betonske podloge ceste u selu Radinovići

7.

Sanacija i asfaltiranje 
dijela ulice Marjanovića 

put, MZ “Staro 
Radakovo” dužine cca 

300 m 

60.000,00 Sanacija degradirane asfaltne podloge dionice ulice 
dužine cca 300 m

8.
 Nastavak 

rekonstrukcije ulice 9. 
maj, dužine cca 200 m

190.000,00 Nastavak rekonstrukcije ulice sa rješavanjem 
oborinske kanalizacije

9. Sanacije i asfaltiranje 
kraka ulice Prašnice 80.000,00 Sanacija i asfaltiranje makadamskog kraka ulice 

Prašnice, MZ “Raspotočje” dužine cca 400 m

10.
 Sanacija i asfaltiranje 

ceste u zaseoku 
Karačevine cca 900 m 

100.000,00 Sanacija i asfaltiranje betonske ceste u zaseoku 
Karačevine

11.

 Sanacija i asfaltiranje 
kraka ceste u zaseoku 
Ravan, MZ “Bistrica” 

cca 100 m

30.000,00 Sanacija i asfaltiranje kraka ceste u zaseoku Ravan

12.
 Sanacija i asfaltiranje 
ceste u selu Kovanići 

cca 750 m 
100.000,00 Sanacija i asfaltiranje degradirane betonske dionice 

Rampa - Gornji Kovanići

13.

Rekonstrukcija ceste 
u selu Donji Vukotići 
od područne škole do 

Vukočkog potoka i 
sanacija dijela ceste u 
Gornjim Vukotićima 

cca 750 m 

270.000,00

Projektom je predviđena rekonstrukcija i proširenje 
ceste kroz Donje Vukotiće dužine cca 700 m 
te sanacija dijela degradirane ceste u Gornjim 
Vukotićima dužine cca 50 m.

14.

Sanacija i asfaltiranje 
ceste u zaseoku 

Gornja Mahala, MZ 
“Orahovica” cca 800 m 

150.000,00 Sanacija i asfaltiranje degradirane betonske ceste u 
zaseoku Gornja Mahala



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    9                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

15.

Završetak sanacije 
ceste G.Zenica-Tavnik-
Vražale, MZ “Gornja 

Zenica” cca 400 m 
i završetak fazne 

rekonstrukcije dionice 
ceste D.Vražale – 

G.Vražale, u dužini od 
cca 200 m

200.000,00 Završetak fazne rekonstrukcije cesta u MZ Gornjoj 
Zenici i MZ Vražale ukupne dužine cca 600 m

16.

 Sanacija i asfaltiranje 
kraka ulice Zmajevačka 

cesta od 94 do 100 i 
Gornja ravan cca 180 m  

50.000,00 Sanacija i asfaltiranje kraka ulice Zmajevačka cesta 
od broja 80 do 100 i ceste u naselju Gornja ravan

17.
Završetak sanacije ceste 

sa zaštitom škarpe za 
selo Dobriljeno 

100.000,00
Radi se o kompletiranju projekta sanacije ceste za 
selo Dobriljeno sa zaštitom novoizgrađenih škarpi 
postavljanjem gabiona (ukupna dužina cca 400 m)

18 Sanacija stare ceste kroz 
selo Dobriljeno 100.000,00 Sanacija oštečenih dionica na staroj cesti kroz selo 

Dobriljeno dužine cca 500 m

19.
Sanacija i asfaltiranje 

ulice Mlini, dužine cca 
600 m 

100.000,00
Sanacija degradirane betonske podloge ulice Mlini 
koja dijelom pripada MZ “Klopče” i MZ “Perin 
Han”

20

Sanacija i asfaltiranje 
ceste prema područnoj 
školi u selu Starina, u 
dužini od cca 220 m 

30.000,00 Sanacija i asfaltiranje degradirane ceste prema 
područnoj školi u selu Starina

2.895.000,00

U tabeli 3. prikazana je ukupna vrijednost 49 projekata čija je realizacija planirana u 2025. godini, u skladu 
sa raspoloživim Budžetskim sredstvima.

Tabela 3: Vrijednost planiranih projekata

REKAPITULACIJA
OPIS                               VRIJEDNOST (KM)

Projekti iz 2024. godine (Tabela br. 1)                              3.412.353,75
Projekti u 2025. godini (Tabela br. 2)                              2.895.000,00

Ukupno:                                6.307.353,75

Realizacija planiranih aktivnosti u oblasti cestovne infrastrukture značajno će poboljšati nivo usluge i povećati 
stepen sigurnosti saobraćaja na gradskim ulicama, lokalnim i nerazvrstanim cestama na području Grada Zenice.

Realizacija ovog plana, na području Grada Zenica bila bi izvršena rekonstrukcija i sanacija  cestovne infra-
strukture u dužini od 25,28 km , sanirana klizišta na pet lokaliteta, sanirana dva postojeća mosta, asfaltirano 
sportsko igralište, te započeti radovi na rekonstrukciji Trga Alije Izetbegovića.

Broj: 09-45-5600/25
Zenica, 30.04.2025. godine

 Ukupno:

POMOĆNICA 
GRADONAČELNIKA

Emina Kurtagić, s.r.
   



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     10 

      Dopuna Plana investicionih ulaganja u oblasti cestovne infrastrukture za 2025. godinu

Plan investicionih ulaganja u oblasti cestovne infrastrukture za 2025. godinu mijenja se kako slijedi:

a)	 U dijelu II Izvori finansiranja, Projekti iz 2025. godine, iznos od 2.895.000,00 KM mijenja se 
iznosom od 3.515.000,00 KM.

b)	 U dijelu III Pregled projekata, u Tabeli br. 2 – Planirani projekti u 2025. godini, dodaju se sljedeći 
projekti: 

Red. 
broj Naziv projekta Iznos Opis

21
Proširenje mosta na 

Vukočkom potoku na 
cesti za selo Jastrebac

80.000,00
Projektom je predviđeno proširenje postojećeg 

mosta u cilju poboljšanja elemenata za odvijanje 
javnog linijskog prevoza na putu za selo Jastrebac.

22
Sanacija pješačke staze 
koja povezuje naselje 

Crkvice i Babinu Rijeku
80.000,00 Sanacija oštećenih ploča na pječaškoj stazi, 

uključujući i pripadajuća stepeništa

23

Sanacija i asfaltiranje 
ceste od društvenog 

doma prema Ravnim 
njivama, MZ “Gornja 

Zenica” cca 400 m i ceste 
pored džamije, u dužini 

od cca 200 m

100.000,00 Sanacija i asfaltiranje dionice betonske ceste u 
Gornjoj Zenici , ukupne dužine cca 600 m

24

Danacija dijela ulice 
Ravne, dužine 550 m 
i sanacija dionice ulice 

Maglajska, dužine 100 m

120.000,00 Sanacija dijela ulice Ravne i dijela ulice Maglajska, 
ukupne dužine 650 m u MZ “Gradišće”

25

Sanacija kolovoza i 
pješačkih staza na dijelu 

Ulice Dobrovoljnih 
davalaca krvi

100.000,00
Sanacija pješačkih staza na dijelu Ulice 

Dobrovoljnih davalaca krvi i asfaltiranje završnog 
sloja asfalta na kolovozu

26
Sanacija ceste u zaseoku 
Ciganski potok u MZ 

“Topčić Polje”
30.000,00 Sanacija ceste u zaseoku Ciganski potok u MZ 

“Topčić Polje”, u dužini od 150 m



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    11                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

27

Sanacija ceste u selu 
Arnauti, dionica prema 
društvenom domu, u 
dužini cca 250 m, sa 

dijelom ceste u zaseoku 
Polje, dužine cca 100 m

60.000,00 Sanacije ceste u selu Arnauti, ukupne dužine cca 
350 m

28 Sanacija ulice Mujagića 
sokak 50.000,00 Sanacija makadamskog dijela ulice Mujagića sokak, 

sa rješavanjem odvodnje

 Ukupno: 620.000,00

c)	 U dijelu III Pregled projekata, iznosi u Tabeli br. 3 – Vrijednost planiranih projekata mijenjaju se na 
način kako je navedeno u nastavku:

Projekti iz 2024. godine (Tabela br. 1) 3.412.353,75

Projekti u 2025. godini (Tabela br. 2) 3.515.000,00

Ukupno: 6.927.353,75

Broj: 09-45-5600/25-1
Zenica, 14.05.2025. godine

POMOĆNICA GRADONAČELNIKA
Emina Kurtagić, s.r.

   ---------------------------------------

53.
Na temelju člana 21. tačka 5) i člana 116. stav (2) Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, 

broj 5/15) i člana 44. Poslovnika Gradskog vijeća (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 4/17, 4/20 i 10/21) 
razmatrajući Plan investicionih ulaganja u oblasti vodoprivrede za 2025. godinu Gradsko vijeće Zenica na 8. 
sjednici održanoj dana 12.5.2025. godine, donijelo je 

Z A K LJ U Č A K

I 
Usvaja se Plan investicionih ulaganja u oblasti vodoprivrede za 2025. godinu. 

 II
Plan ulaganja iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 01-45-11010/25

Zenica, 12. 5. 2025. godine        	                                                PREDSJEDAVAJUĆA
                                                                                                                     GRADSKOG VIJEĆA
                                                                                                                       Snježana Vrhovac, s.r. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     12 

PLAN INVESTICIONIH ULAGANJA  U OBLASTI VODOPRIVREDE
ZA 2025. GODINU

I Uvod
U svrhu izvršavanja obaveza Službe za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice (u daljnjem 

tekstu: Služba) utvrđenih Programom rada Gradskog vijeća Zenica za 2025.godinu, a imajući u vidu utvrđeno 
stanje na terenu, raspoloživu projektno-tehničku dokumentaciju i pribavljene dozvole, kao i obim sredstava 
planiranih u Budžetu Grada Zenica za 2025. godinu, sačinjen je Plan investicionih ulaganja u oblasti vodo-
privrede za 2025. godinu.

Plan je, najvećim dijelom, baziran na potrebama koje su iskazale mjesne zajednice te na informacijama 
prikupljenim u toku obavljanja redovnih aktivnosti iz nadležnosti Službe za vodoprivredu, putnu infrastruk-
turu i mjesne zajednice.

II Izvori finansiranja

U Budžetu Grada Zenica za 2025. godinu, na organizacionom kodu 61010001 – Služba za vodoprivredu, 
putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, na ime investicionih ulaganja u oblasti vodoprivrede, planirana su 
sredstva kako slijedi:

- utrošak sredstava vodnih naknada 2.000.000,00 KM,

- sredstva Grada 350.000,00 KM,

- sredstva JP Elektroprivreda BiH d.d. 114.093,70 KM 

  (Prijateljsko okruženje HE “Janjići“: neutrošena sredstva iz ranijeg perioda) i

- sredstva Fonda za zaštitu okoliša FBiH 58.800,00 KM.

III Cilj
Prilikom izrade plana vodilo se računa o tome da se, kroz utrošak sredstava, obezbijedi zaštita od štetnog 

djelovanja voda, zatim uredno vodosnabdijevanje, odvodnja otpadnih voda (kanalizacije) te zaštita od poplava.

Cilj realizacije ovog plana je:

- unapređenje sistema mjesnih vodovoda kroz poboljšanje sanitarnih uslova korištenja vodoprivrednih   
objekata (kaptaže, cjevovodi, prekidne komore, rezervoari, razvodna mreža i zasunska okna),

- poboljšanje sanitarnih uslova kod odvodnje otpadnih voda,

- zaštita infrastrukturnih i drugih objekata od djelovanja vodotoka bujičnog karaktera i drugih vodotoka, 
a  kroz regulaciju samih vodotoka.

IV Ulaganja u 2025. godini
U naredna tri tabelarna pregleda dati su podaci o projektima koji bi trebali biti realizovani u 2025. godini.

U Tabeli broj 1 navedeni su podaci o projektima koji se trebaju realizovati u 2025. godini, a odnose se na 
utrošak sredstava vodnih naknada iz 2024. godine.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    13                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

Tabela broj 1 - Projekti koji se realizuju iz sredstava vodnih naknada za 2024. godinu - 
prenos 

Red. 
br.

Mjesna 
zajednica Vrsta radova Opis projekta Vrijednost 

ugovora 

Realizacija 
u 2024. 
godini 

Nastavak 
realizacije u 

2025. godini 

1 Stranjani Kanalizacija

Izgradnja dijela 
kanalizacije u naselju 
Stranjani sa sanacijom 
ceste nakon izgradnje 
kanalizacije u 2023.

godini. 
Ugovor broj: 02-

11-17105-3/24 od 
15.11.2024.. godine

128.498,76 0,00 128.498,76

2 Nemila Regulacija 
vodotoka

Regulacija dijela 
Orahovičke rijeke, na 
st.0+303-0+403 (u 
dužini 100 metara).
 Ugovor broj: 02-
11-17151-3/24 od 
15.11.2024. godine

162.630,00 0,00 162.630,00

3 Staro 
Radakovo Vodovod

Proširenje gradskog 
vodovoda na 

Josipovića put 
(potisni cjevovod 
u dužini 814m i 

pumpna stanica sa 
predrezervoarom).
 Ugovor broj02-

11-16234-3/24 od 
08.10.2024. godine

278.942,96 0,00 278.942,96

4
Putovići-
Putovićko 

Polje

Regulacija 
vodotoka

Regulacija 
potoka Hrast (od 
st.+0+070,00 do 

0+170,00).
Ugovor broj: 02-

11-17094-3/24 od 
19.11.2024. godine

121.469,40 0,00 121.469,40

5 Dobriljeno Regulacija 
vodotoka

Izgradnja II 
faze regulacije 

Dobriljenskog potoka, 
dužine cca 100m 
(od st.+171,27 do 

0+274,14).
Ugovor broj: 02-

11-18155-3/24 od 
22.11.2024. godine 

68.959,78 0,00 68.959,78



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     14 

6 Pehare Kanalizacija

Izgradnja kanalizacije 
Werostin put (od 

desnoobalnog 
kolektora do 

uliceWerostin put u 
dužini od 1150m).
Ugovor broj: 02-

11-17136-3/24 od 
12.11.2024. godine

158.003,39 0,00 158.003,39

7 Podbrežje Kanalizacija

Izgradnja kanalizacije 
u Podbrežju 

(povezivanje kraka 24 
sa krakom 9 i naselja 
Konđila i Dolovi).
Ugovor broj: 02-

11-16825-3/24 od 
05.11.2024. godine

158.290,76 0,00 158.290,76

8 Bistričak* Vodovod

Rekonstrukcija 
vodovoda Smajići – 
izgradnja rezervoara 

50m3 za naselje Donji 
Smajići)

Nije 
okončana 
procedura 

javne 
nabavke

0,00 70.000,00

9 Šerići Kanalizacija
Izgradnja mješovite 
kanalizacije u dužini 
1090m, u Šerićima

Nije 
okončana 
procedura 

javne 
nabavke

0,00 130.000,00

10 Smetovi* Vodovod

Rekonstrukcija 
rezervoara od 100m3 
na vodovodu Dobra 

voda

Nije 
okončana 
procedura 

javne 
nabavke

0,00 120.000,00

                              

Napomena uz Tabelu broj 1: 

a)	 Ugovor o izvođenju radova na izgradnji kanalizacije u Romskom naselju, u MZ “Nemila“, u vrijed-
nosti od 110.000,00 KM nije zaključen, odnosno nije proveden postupak javne nabavke radova jer 
je Mjesna zajednica obavijestila Gradsku upravu da, zbog tehničkog rješenja (insistira se na izmjeni), 
odustaje od navedenog projekta. 

O navedenom je obaviješteno nadležno Ministarstvo i tražena je preraspodjela sredstava opredijeljenih za 
navedeni projekat. Povratna informacija još nije zaprimljena.

b)	 Realizacija projekata pod rednim brojem 8 i 10 bit će sufinansirana iz sredstava budžeta Grada Ze-
nica.

Tabela broj 2 sadrži podatke o projektima koji se, po osnovu utroška sredstava vodnih naknada, planiraju 
kandidovati u 2025. godini.

a)

b)

UKUPNO:    1.396.795,05



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    15                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

Tabela broj 2 – Vodne naknade: Projekti koji će biti kandidovani u 2025. godini 

Red. br.
Mjesna 

zajednica/
naselje

Opis projekta Iznos 

Otplata kredita „Plava voda“ 90.000,00

1 Perin Han Vodovod 

Proširenje gradskog 
vodovoda na naselje 
Vrbovik- realizacija 

kompletnog projekta 
(Pumpna stanica sa 

podrezervoarom , potisni 
cjevovod, rezervoar 

50m3, i razvodna mreža)

550.000,00

2. Novo 
Radakovo Vodovod

Proširenje gradskog 
vodovoda na Josipovića 

put – lokacija prema 
naselju Talami (1500m 

dužina cjevovoda sa 
razvodnim oknima)

350.000,00

3. Starina Regulacija vodotoka

Regulacija korita 
potoka Močilo (140m 
ucjevljenjem cijevima 

fi100  i  regulacije 
otvorenim trapeznim 

kanalom

250.000,00

4. Nemila Regulacija vodotoka

Nastavak regulacija dijela 
Orahovičke rijeke 75m 
„lokacija kod osnovne 

škole“ 

200.000,00

5. Pehare Kanalizacija
Izgradnja kanalizacije u 
ulici Vrandučka - Krak 
pored M17- cca 230m

80.000,00

6. Stranjani Kanalizacija

Nastavak izgradnje 
fekalne kanalizacije  u 
MZ Stranjani (Dolac i 
Stranjani) u dužini cca 

800m 

150.000,00

Ukupno od 1 do 6 1.580.000,00

Napomene uz Tabelu broj 2: 

a) Postoji mogućnost da, zbog bodovanja koje vrši komisija (koju imenuje nadležno Ministarstvo), neki 
od predloženih projekata ne prođu selekciju, odnosno ne budu odabrani za realizaciju.

b) Sredstva planirana na ime rate za kredit koji se odnosi na realizaciju Projekta “Plava voda“, u iznosu 
od 90.000,00 KM, uvrštena su u Tabelu broj 2 iako se utrošak ovih sredstava  ne odnosi na budžet Grada 
Zenica. Ministarstvo ih redovno uvrštava u ukupan iznos sredstava koja na godišnjem nivou pripadaju Gradu.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     16 

U Tabeli broj 3 dati su podaci o projektima koji se realizuju iz sredstava Grada, bilo da je realizacija započela 
u prethodnom periodu ili će biti započeta u 2025. godini.

Tabela broj 3 –Projekti koji se realizuju iz sredstava Grada 

Red. 
br.

Mjesna 
zajednica Vrsta radova Opis projekta Vrijednost 

ugovora 

Realizacija 
u 2024. 
godini 

Planirana 
realizacija u 
2025. godini 

1. Klopče Kanalizacija 

Kanalizacija Hrustići 
-sanacija ceste  nakon 
izgradnje kanalizacije.

Ugovor broj: 02-
11-9860-4/24 od 

01.11.2024. godine - 
prenos

32.171,84 6.716,06 25.445,78

2. Lokvine Kanalizacija  

Izgradnja kanalizacija 
Kočevskog sliva 

prije rekonstrukcije 
regionalne ceste 

360,0m1 (stacionaža 
ceste ST 2+672km)

Ugovor broj: 02-
11-11487-3/24 od 

20.11.2024. godine - 
prenos

74.600,19 0,00 74.600,19

3. Perin Han Regulacija

Izrada pokrova na 
taložniku Ciganskog 

potoka
Ugovor broj: 02-

11-21596-3/24 od 
13.01.2025.godine - 

prenos

14.033,08 0,00 14.033,08

4. Lokvine Kanalizacija

Izgradnja kanalizacije 
Visokovci: Ugovor broj: 
02-11-11770-4/24 od 
05.11.2024. godine – 

prenos

14.912,82 0,00 14.912,82

5. Smetovi* Vodovod

Sanacija pumpnog 
postrojenja-Dobra voda

(zamjena pumpi 
i zamjena 

elektronapojnog kabla 
od restorana 960 do 

rezervoara)

0,00 0,00 98.800,00

6. Lokvine Vodovod
Ugradnja pumpne 

stanice u rezervoaru 
Gornji Kozarci

0,00 0,00 5.000,00



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    17                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

7. Klopče Vodovod
Rekonstrukcija dijela 

vodovodne mreže 
Stražanj- cca 200m

0,00 0,00 37.000,00

8. Janjac Vodovod
Nastavak rekonstrukcije 
dijela vodovodne mreže 

vodovoda Prika 1  
0,00 0,00 74.000,00

9. Gornja 
Zenica Vodovod Istražni radovi na 

bušotini bunara Bare 0,00 0,00 33.000,00

10. Ričice Vodovod

Razdjelne komore 
vodovoda Studenac i 
Dobra voda (Selište i 

Donje Sviće)

0,00 0,00 21.000,00

11. Podbrežje Javna česma Rekonstrukcija česme 
„Careva voda“ 0,00 0,00 10.000,00

                              PRENOS (stavke 1-4): 128.991,87

                              Nove investicije (stavke 5-11): 278.800,00

                              UKUPNO: 407.791,87

Napomena uz Tabelu broj 3: 

a)	 Za realizaciju projekta „Sanacija pumpnog postrojenja Dobra voda“ Grad Zenica je obezbijedio 
40.000,00 KM, dok je iznos od 58.800,00 KM kandidovan kod Fonda za zaštitu okoliša FBiH.  

Realizacija ovog plana rezultirala bi izgradnjom i puštanjem u funkciju novih 3.800 m vodovodne mreže, 
zatim 800 m kanalizacione mreže, 200 m3 rezervoara te uređenjem i regulisanjem 200 m riječnih korita na 
vodotocima druge kategorije, čime bi krajnjim korisnicima bili obezbijeđeni bolji i kvalitetniji uslovi života.

Broj: 09-45-1723/25		
Zenica, 30.04.2025. godine

POMOĆNICA GRADONAČELNIKA
Emina Kurtagić, s.r.

   ---------------------------------------

a)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     18 

GRADONAČELNIK

54.
Na osnovu člana 234. Zakona o privrednim druš-

tvima (’’Službene novine FBiH’’, broj: 81/15, 75/21), 
člana 34. Statuta Grada Zenica (’’Službene novine 
Grada Zenica’’, broj: 5/15), člana 23. stav 3. i člana 
25., a u vezi sa članom 66. Statuta Privrednog druš-
tva ’’REGIONALNA DEPONIJA MOŠĆANICA’’ 
d.o.o. Zenica, broj: 02-01-5296/08 (OPU: 833/08), 
OPU-IP: 359/09, OPU-IP: 135/11, OPU-IP: 
315/14, OPU-IP: 163/20, OPU-IP: 390/20 i OPU-
IP: 225/21., Gradonačelnik Zenice vršeći ovlaštenja 
Skupštine Privrednog društva ’’REGIONALNA DE-
PONIJA MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica, na prijedlog 
Nadzornog odbora Društva, donosi:

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Statuta Privrednog 

društva ’’REGIONALNA DEPONIJA 
MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica, 

Član 1.
Ovom odlukom vrše se izmjene i dopune Statuta 

Privrednog društva ’’REGIONALNA DEPONIJA 
MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica, broj: 02-01-5296/08 
(OPU: 833/08), OPU-IP: 359/09, OPU-IP: 135/11, 
OPU-IP: 315/14, OPU-IP: 163/20, OPU-IP: 390/20 
i OPU-IP: 225/21.

Član 2.
Mijenja se preambula Statuta i ista glasi:

Na osnovu člana 234. Zakona o privrednim druš-
tvima (’’Službene novine FBiH’’, broj: 81/15, 75/21), 
člana 34. Statuta Grada Zenica (’’Službene novine 
Grada Zenica’’, broj: 5/15), člana 23. stav 3. i člana 
25., a u vezi sa članom 66. Statuta Privrednog druš-
tva ’’REGIONALNA DEPONIJA MOŠĆANICA’’ 
d.o.o. Zenica, broj: 02-01-5296/08 (OPU: 833/08), 
OPU-IP: 359/09, OPU-IP: 135/11, OPU-IP: 
315/14, OPU-IP: 163/20, OPU-IP: 390/20 i OPU-
IP: 225/21., Gradonačelnik Zenice vršeći ovlaštenja 
Skupštine Privrednog društva ’’REGIONALNA DE-
PONIJA MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica, na prijedlog 
Nadzornog odbora Društva, donosi:

Član 3.
U Statutu Društva, naziv firme koji je pisan ma-

lim slovima ’’Regionalna deponija Mošćanica’’ d.o.o. 
Zenica piše se kako slijedi: ’’REGIONALNA DEPO-
NIJA MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica.

Član 4.
U članu 4. Statuta, stav 2. mijenja se i glasi:

’’Sjedište i naziv Društva može biti izmijenjeno 
odlukom Nadzornog odbora uz saglasnost Skupštine 
Društva.’’

Član 5.
Član 7. Statuta mijenja se i glasi:

U poslovnoj korespondenciji sva poslovna pisma 
i narudžbe moraju sadržavati:

-	 puni naziv firme i adresu sjedišta Društva;
-	 naziv i sjedište institucije kod koje i broj pod 

kojim je Društvo upisano;
-	 broj računa sa nazivom i sjedištem finansijske 

organizacije kod koje Društvo ima otvoren 
račun, ukoliko Društvo ima više računa za 
svaki od njih;

-	 porezni identifikacioni broj Društva.

Član 6.
U članu 15. Statuta, stav 3. mijenja se i glasi:

’’3) Uprava vodi knjigu udjela na način propisan 
odredbama članova 318. i 319. Zakona o 
privrednim društvima’’.

Član 7.
U članu 17. Statuta, stav 2. mijenja se i glasi:

’’2) Osnovni kapital ne može se smanjiti ispod 
iznosa iz člana 307., stav 1. Zakona o privrednim 
društvima’’.

Član 8.
Član 18. Statuta mijenja se i glasi:

’’Društvo je obavezno imati fond rezervi, koji 
obuhvata predviđeni zakonski minimum od 25% 
osnovnog kapitala Društva, kao dio koji se odnosi na 
zakonske rezerve, dok dio koji premašuje zakonski 
minimum predstavlja statutarne rezerve koje se mogu 
koristiti u skladu sa ovim statutom i propisima koji 
regulišu ovu oblast.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    19                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

Fond rezervi se formira iz dobiti i drugih izvora u 
skladu sa Zakonom o privrednim društvima i drugim 
propisima.

U fond rezervi izdvaja se najmanje 10% godišnjeg 
iznosa neto dobiti sve dok fond rezervi ne dostigne 
iznos od 25% osnovnog kapitala Društva.

Ukoliko navedenim izdvajanjima fond rezervi ne 
dostigne predviđeni minimalni iznos do kraja pete 
poslovne godine, po godišnjem obračunu za petu i 
naredne poslovne godine, Društvo će povećati izdva-
janja za ove namjene na 20% godišnjeg iznosa neto 
dobiti, sve dok fond rezervi ne dostigne predviđeni 
minimalni iznos. Isti princip će se primijeniti u slučaju 
smanjenja fonda rezervi ispod 25% iznosa osnovnog 
kapitala Društva.

Fond rezervi iznad predviđenog minimalnog izno-
sa, odnosno statutarne rezerve se koriste za pokriće gu-
bitaka i drugih nepredviđenih troškova u poslovanju 
Društva, a mogu se koristiti i za povećanje osnovnog 
kapitala, pod uslovom da je finansijskim izvještajem 
i izvještajem revizora za prethodnu poslovnu godinu 
utvrđeno da društvo nema nepokrivenih gubitaka’’.

Član 9.
U Članu 19. stav 1. Statuta briše se riječ ’’i polu-

godišnjim’’.

Član 10.
U Članu 27. Statuta, mijenja se stav 2. i glasi:

’’Članovi Nadzornog odbora, pored općih uslova 
predviđenih Zakonom, trebaju imati visoku stručnu 
spremu VII stepen stručne spreme ili visoko obrazova-
nje prvog, drugog ili trećeg ciklusa Bolonjskog sistema 
studiranja s najmanje 240 ECTS bodova i najmanje 
pet (5) godine radnog iskustva nakon sticanja visoke 
stručne spreme’’.

U Članu 27. stav 3. Statuta brišu se riječi: („Služ-
bene novine Federacije BiH“, broj 34/03) i („Službeni 
glasnik BiH“, broj 16/02, i 12/04).

 U Članu 27.Statuta, iza stava 7. dodaje se novi 
stav 8., koji glasi:

’’Predsjednik i član Nadzornog odbora ne može 
biti lice:

a)	 osuđivano za krivično djelo i za prekršaj ne-
spojiv sa dužnošću u nadzornom odboru, 
pet godina od dana pravosnažnosti presude, 
isključujući vrijeme zatvorske kazne,

b)	 kojem je presudom suda zabranjeno obav-
ljanje aktivnosti u nadležnosti nadzornog 
odbora’’.

Član 11.
U Članu 29. stav 1. alineja 11. Statuta briše se riječ 

’’polugodišnji i’’, te briše se alineja 16.

Član 12.
U članu 35. stav 1. Statuta, mijenja se alineja 9. 

i glasi:

•	 „donošenje opštih akata, izmjena i dopuna 
opštih akata, kojima se reguliše unutrašnja 
organizacija i sistematizacija radnih mjes-
ta, plaća i naknada radnika, uz prethodnu 
saglasnost Skupštine Društva u pogledu rad-
nih mjesta, broja izvršilaca, stepena stručne 
spreme i drugih posebnih uslova radnih 
mjesta“.

Član 13.
U Članu 38. Statuta dodaje se novi stav 3., koji 

glasi: „Nadzorni odbor raspisuje i utvrđuje tekst jav-
nog oglasa za imenovanje direktora Društva“.

Dosadašnji stavovi, 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 
12., 13. i 14. postaju stavovi 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 
11., 12., 13., 14 i 15.

U Članu 38. Statuta stav 8. mijenja se i glasi:

’’Komisija za izbor direktora se sastoji od pet čla-
nova. Sastav Komisije predlaže Skupština Društva’’.

U Članu 38. Statuta stav 11. mijenja se i glasi:

’’Svaka zainteresirana stranka može podnijeti pri-
govor na odluku o izboru i imenovanju direktora u 
roku od pet (5) dana od dana prijema odluke. Prigovor 
se podnosi Nadzornom odboru Društva, a kopija 
se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava Bosne i 
Hercegovine’’.

Član 14.
U Članu 42. stav 2. Statuta brišu se riječi: («Služ-

bene novine FBiH» broj 34/03), te iza stava 4. dodaje 
se novi stav 5. koji glasi:

’’Najmanje jedan član Odbora za reviziju mora biti 
iz reda ovlaštenih revizora’’.

a)

b)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     20 

Član 15.
Član 48. Statuta mijenja se i glasi:

’’Unutrašnja organizacija i sistematizacija radnih 
mjesta utvrđuje se Prilogom broj 1. Pravilnika o radu, 
kojeg predlaže i donosi Uprava Društva, uz prethodnu 
saglasnost Skupštine Društva’’.

Član 16.
U Članu 50. stav 1. alineja 3. Statuta brišu se riječi 

’’polugodišnjeg i’’.

Član 17.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u ’’Službenim novinama Grada Zeni-
ca’’, te dostaviti odjeljenju registra Općinskog suda 
u Zenici.

Član 18.
Ovlašćuje se predlagač izmjena i dopuna Statuta 

da utvrdi prečišćen tekst Statuta u roku od 30 dana 
od dana od stupanja na snagu ove Odluke.

Broj: 02-45-10173/25
Zenica, 05.05.2025. godine 
 

Gradonačelnik (u funkciji Skupštine PD 
’’RDM’’ d.o.o. Zenica) 

Fuad Kasumović, s.r.
           ----------------------------------

55.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH” broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19, 25a/22 i 7/25), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2025. godinu (“Službene novine Grada Zenica” broj 
2/25), Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2025. godinu Islamskoj 
zajednici u BiH, Medžlisu Islamske zajednice Zenica, 
u iznosu od 5.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći 
za održavanje manifestacije “Lastavica 2025” i orga-
nizovanje Kampa Mreže mladih.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2025. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijal-
nu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
ekonomski kod 614300 - tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije, koja će navedena 
sredstva uplatiti na račun Islamske zajednice u BiH, 
Medžlis Islamske zajednice Zenica, broj: 134-010-
00001154-53, otvoren kod ASA banke d.d. Sarajevo, 
sa naznakom “za manifestaciju Lastavica”.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-10229/25
Zenica, 05.05.2025. godine

                                          GRADONAČELNIK 
   	                                Fuad Kasumović, s.r.
                                     ------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    21                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

56.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH” broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19, 25a/22 i 7/25), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2025. godinu (“Službene novine Grada Zenica” broj 
2/25), Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2025. godinu Islamskoj 
zajednici u BiH, Medžlisu Islamske zajednice Zenica, 
u iznosu od 20.000,00 KM, u svrhu finansijske po-
moći za organizovanje projekta “Akademija polaznika 
mektebske pouke mektebske 2024/2025. godine”.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2025. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijal-
nu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
ekonomski kod 614300 - tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelat-
nosti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva 
uplatiti na račun Islamske zajednice u BiH, Medžlis 
Islamske zajednice Zenica, broj: 134-010-00001154-
53, otvoren kod ASA banke d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-10230/25
Zenica, 05.05.2025. godine
                                          GRADONAČELNIK 
   	                                Fuad Kasumović, s.r.

57.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH” broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19, 25a/22 i 7/25), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2025. godinu (“Službene novine Grada Zenica” broj 
2/25), Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2025. godinu Islamskoj za-
jednici u BiH, Medžlisu Islamske zajednice Zenica, u 
iznosu od 10.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći 
za ugradnju toplotne pumpe u džamiji “Nur”.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2025. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-
nomski kod 615300 - kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije, koja će navedena 
sredstva uplatiti na račun Islamske zajednice u BiH, 
Medžlis Islamske zajednice Zenica, broj: 134-010-
00001154-53, otvoren kod ASA banke d.d. Sarajevo, 
sa naznakom “za džemat Perin Han”.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-10235/25
Zenica, 06.05.2025. godine
                                          GRADONAČELNIK 
   	                                Fuad Kasumović, s.r.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     22 

58. 
Na osnovu člana 17. Zakona o unutrašnjem plat-

nom prometu (“Službene novine FBiH”, broj 48/15, 
79/15 i 4/21) i člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15), na prijedlog 
Službe za finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K 
o dopuni Zaključka o određivanju 

potpisnika naloga platnih transakcija

Član 1.
(1)	 Ovim Zaključkom vrši se dopuna Zaključka o 

određivanju potpisnika naloga platnih  tran-
sakcija, broj: 02-11-5217/25 od 06.03.2025. 
godine.

Član 2.
(1)	 U članu 1. stav (1), (2), (3), (4), (5) i (6) iza 

tačke 1. dodaje se tačka 2. koja glasi: “Emir 
Kovač, Pomoćnik Gradonačelnika za finan-
sije”.

(2)	 Dosadašnje tačke 2. i 3. postaju tačke 3. i 4.

Član 3.
(1)	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenim no-
vinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-5217/25-1
Zenica, 06.05.2025. godine

                                           GRADONAČELNIK 
   	                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                       -------------------------------

59.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 
25a/22 i 7/25), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
25. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2025. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
2/25) i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odo-
brenih budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 
od 09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za vodo-
privredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2025. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2025. godinu (“Službene novine Grada Ze-
nica”, broj 2/25) na organizacionom kodu 61010001 
– Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i 
mjesne zajednice.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

U dijelu B - 2 POSEBAN DIO - RASHODI I 
IZDACI PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA:

Umanjuju se:
-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0466, 

budžetska pozicija 258-”Izdaci za tekuće 
održavanje putne mreže u MZ Mošćanica 
(sredstva eko rente)” za iznos od 35.000,00 
KM i

-	 ekonomski kod 821600, funkcija 0625, 
budžetska pozicija 276-”Rekonstrukcija Trga 
Alije Izetbegovića” za iznos od 99.500,00 
KM.

Formiraju se nove budžetske pozicije:
-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0632, 

budžetska pozicija 254A-”Izdaci za tekuće 
održavanje vodovodne i kanalizacione mreže 
u MZ Mošćanica (sredstva eko rente)” u 
iznosu od 35.000,00 KM i

(1)

(1)

(2)

(1)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    23                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

-	 ekonomski kod 821300, funkcija 0362, 
budžetska pozicija 267A-”Nabavka video 
i komunikacijske opreme za praćenje 
saobraćaja na gradskim saobraćajnicama” u 
iznosu od 99.500,00 KM.

U dijelu B - 6 KAPITALNI BUDŽET:

Umanjuje se:
-	 u grupi projekata ”Cestovna infrastruktura”, 

projekat 4-”Rekonstrukcija Trga Alije 
Izetbegovića”, u koloni broj 3 - ”SREDSTVA  
GRADA (FOND 01)” za iznos od 99.500,00 
KM.

Formira se novi projekat:
-	 u grupi projekata “Ostali projekti”, projekat 

1-”Nabavka video i komunikacijske 
opreme za praćenje saobraćaja na 
gradskim saobraćajnicama”, u koloni broj 
3-”SREDSTVA GRADA (FOND 01)” u 
iznosu od 99.500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-10144/25
Zenica, 08.05.2025. godine
                                         GRADONAČELNIK 
   	                               Fuad Kasumović, s.r.
                                        ---------------------------------

60.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 
25a/22 i 7/25), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
25. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2025. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
2/25) i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odo-
brenih budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 
od 09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za urban-
izam, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2025. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2025. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/25) na organizacionom kodu 
55010001 – Služba za urbanizam.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0623, 

budžetska pozicija 49 - ”Izrada planske 
dokumentacije” za iznos od 100.000,00 KM, 

Formira se nova budžetska pozicija:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0491, 

budžetska pozicija 49A - “Usluge obračuna 
naknada za zakup javnih površina” u iznosu od 
100.000,00 KM. 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za urbanizam i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-10417/25
Zenica, 08.05.2025. godine

                                         GRADONAČELNIK 
   	                                  Fuad Kasumović, s.r.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     24 

61.
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), člana 39. stav (5) Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Službene novi-
ne Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 i 8/12), 
člana 47a. Pravila Javne ustanove Predškolski odgoj i 
obrazovanje Zenica broj: 06-0602-129/1-2011, 06-
0602-601/1-2021 i 06-0602-1211/1-24, a u vezi sa 
članom 34. tačka 6. Statuta Grada Zenica („Službene 
novine Grada Zenica“, broj: 5/15), Gradonačelnik 
Grada Zenica, d o n o s i 

R J E Š E NJ E
o imenovanju Upravnog odbora Javne 

ustanove Predškolski odgoj i obrazovanje 
Zenica

I
U Upravni odbor Javne ustanove Predškolski odgoj 

i obrazovanje Zenica, imenuju se:

1.	 Aida Tanović, dipl.ing. arhitekture, pred-
stavnik Osnivača, 

2.	 Enida Dedić, magistrica sociologije, pred-
stavnik Vijeća roditelja,

3.	 Alisa Trtak, profesorica razredne nastave, 
predstavnik stručnog osoblja Ustanove.

 II
Mandat izabranih članova Upravnog odbora je u 

trajanju od četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-10599/25
Zenica, 12.05.2025. godine

                                         GRADONAČELNIK 
   	                                  Fuad Kasumović, s.r.
                                     --------------------------------

62.

Na osnovu člana 85. Pravila Javne ustanove Grad-
ska biblioteka Zenica, broj: 27/18, 187/18, 247/21 i 
397/22, a u vezi sa članom 34. tačka 6. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15) 
Gradonačelnik Grada Zenica, d o n o s i

ZAKLJUČAK  
 o davanju saglasnosti na izmjenu i dopunu 
Pravila Javne ustanove Gradska biblioteka 

Zenica

I
Daje se saglasnost na izmjenu i dopunu Pravila 

Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica, shodno 
Odluci Upravnog odbora o izmjeni i dopunama Pra-
vila Javne ustanove Gradska biblioteka Zenica, broj: 
252-1/25 od 07.05.2025. godine.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-8550/25					   
Zenica,12.05.2025. godine 

                                         GRADONAČELNIK 
   	                               Fuad Kasumović, s.r.
	                           ------------------------------

1.

2.

3.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    25                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     26 

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6 - Strana    27                   Ponedjeljak,  19. 5. 2025. 

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Ponedjeljak,  19. 5. 2025. Broj 6 - Strana     28 

S A D R Ž A J

GRADSKO VIJEĆE

50. Odluka o prihvatu ponude „Kalvarija-cop“ d.o.o Vitez i zaključenju Ugovora o osnivanju 
      prava građenja za izgradnju objekta i uspostavu funkcije javne podzemne garaže s 
      pripadajućim sadržajima na lokalitetu Trg Bosne i Hercegovine u gradu Zenica 		  1

51. Odluka o stavljanju van snage Odluke o prenosu prava vlasništva na zemljištu i objektima u 
       krugu kompleksa JU „Kantonalna bolnica Zenica“, uz naknadu				    3

52. Zaključak o usvajanju Plana investicionih ulaganja u oblasti cestovne infrastrukture za 
      2025. godinu i Dopune Plana investicionih ulaganja u oblasti cestovne infrastrukture 
      za 2025. godinu 											          3
53. Zaključak o usvajanju Plana investicionih ulaganja u oblasti vodoprivrede za 2025. godinu. 	 11

GRADONAČELNIK

54. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Privrednog društva ’’REGIONALNA 

      DEPONIJA MOŠĆANICA’’ d.o.o. Zenica  							       18

55. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve 			   20

56. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve 			   21

57. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve 			   21

58. Zaključak o dopuni Zaključka o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija 		 22

59. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2025. godinu 		  22

60. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2025. godinu 		  23

61. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Javne ustanove Predškolski odgoj i 
      obrazovanje Zenica 										          24

62. Zaključak o davanju saglasnosti na izmjenu i dopunu Pravila Javne ustanove 
      Gradska biblioteka Zenica 									         24

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća                                                                      
• ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA:  Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07


